UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số        /UBND Xã Nguyễn Nghiêm, ngày       tháng     năm 2025

Về việc đề nghị công nhận và giải

quyết chế độ Người HĐCM hoặc

HĐKC bị địch bắt, tù đày

   Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

 Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng.

 Căn cứ hồ sơ của ông Cao Tiến Chánh, UBND Xã Nguyễn Nghiêm đề nghị

Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi xem xét, đề nghị công nhận và giải quyết chế độ cho

ông Cao Tiến Chánh như sau:

 Họ và tên: Cao Tiến Chánh   Giới tính: Nam.

 Sinh ngày: 01/01/1956

 Căn cước công dân số: 051056002103.  Cấp ngày: 29/04/2021.

Nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC về TTXH.

 Quê quán: Phổ Nhơn, Thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi

 Nơi thường trú: Thôn Phước Lợi, Xã Nguyễn Nghiêm, tỉnh Quảng Ngãi.

Ngày tháng năm bị địch bắt tù đày: 14/10/1972

Ngày tháng năm ra tù: 11/03/1973.

Cơ quan, đơn vị khi bị bắt, tù đày: Du kích xã Phổ Nhơn.

Cấp bậc, chức vụ khi bị bắt, tù đày: Du kích

Lý do bị bắt tù, đày: Báo cáo tin tức của địch cho cách mạng.

UBND Xã Nguyễn Nghiêm kính đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi xem

xét, đề nghị cấp có thẩm quyền công nhận và giải quyết chế độ cho đối tượng theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Tiến Định

		2025-12-08T12:22:43+0700

		2025-12-08T13:49:49+0700

		2025-12-08T13:49:49+0700

		2025-12-08T13:49:49+0700

		2025-12-08T13:49:49+0700